南京市江宁区教育局文件
 江宁教监﹝2015﹞1号
[image: image1.png]

关于加强2015年春节期间党风廉政

和作风建设工作的通知

各中小学、幼儿园、直属单位、机关各科室：

2015年春节将至，为落实中央和省、市、区委关于做好春节期间有关工作的通知要求，有效预防节日期间腐败问题的发生，防止“四风”反弹，营造本系统风清气正的节日氛围，现就加强节日期间党风廉政建设工作有关要求通知如下：

一、加强廉政教育，大力倡导勤俭节约

各单位要认真贯彻落实中央“八项规定”和“六条禁令”精神，坚决纠正“四风”，不折不扣地执行中央《党政机关厉行节约反对浪费条例》、《党政机关国内公务接待管理规定》和省委“十项规定”、市委“十七个一律”、区委“十项规定”等有关文件规定，切实加强节日期间党风廉政建设。要紧密结合传统节日的特点，利用春节有利时机，积极开展内容丰富、形式多样、扎实有效的党风廉政宣传教育，进一步提高党员干部廉洁自律、勤俭节约的自觉性，营造廉洁过节的舆论氛围。领导干部要带头弘扬新风正气，自觉抵制不良风气，严格遵守廉洁自律各项规定，深入推进廉政文化建设，营造以廉为荣、以贪为耻、以浪费为耻的良好氛围。要运用近年来本系统查处的违纪违法案件对教职工开展警示教育，做到早教育、早提醒、早预防，不断增强廉洁意识、纪律观念和法治理念，守住底线，不碰红线，努力营造廉洁节俭过节的浓厚氛围。

二、严明纪律要求，切实做到令行禁止

　　各单位要结合春节这一重要时段的特殊要求，严格遵守党风廉政建设各项规定，严格执行“十项严禁”，做到令行禁止，不打折扣，不搞变通。

　　1.严禁以各种名义年终突击花钱和滥发奖金、津贴、补贴或者实物。

　　2.严禁领导干部及其配偶、子女利用其职权收受礼品、礼金、有价证券、支付凭证和干股。

　　3.严禁大操大办婚丧喜庆事宜，或通知管理服务对象参加，借机敛财。

　　4.严禁用公款搞相互走访、相互送礼、相互宴请等拜年活动，严禁节日期间以人情往来为名跑官要官、买官卖官。

5.严禁用公款购买、印制、邮寄、赠送贺年卡、明信片、年历等物品。

6.严禁用公款购买赠送烟花爆竹、烟酒、花卉、水果、其他食品等年货节礼(慰问困难群众职工不在此限)。

　　7.严禁参与各种形式的赌博活动。

　　8.严禁用公款旅游、大吃大喝或者进行高消费娱乐活动。严禁使用公款接待非执行公务人员吃、住、行、游等，严禁机关或直属单位工作人员回乡探亲、走亲访友、参观旅游期间指使或接受基层单位或有工作利益单位的宴请、安排住宿及出游等。

　　9.严禁公车私用，严格执行节假日公车封存制度，所有公车一律停驶，集中停放在各单位指定地点，统一登记造册，钥匙统一保管。

　　10.严禁借工会慰问为名购买购物卡、代金券、代物券等搞请客送礼活动，只可依法依规按上级工会要求保障职工的合法福利。

　　三、加强作风建设，切实解决实际问题

各单位要进一步巩固和拓展群众路线教育实践活动成果，加强作风建设。要采取多种形式，深入细致地做好节日期间困难群众的帮扶工作; 及时将市、区、局及本单位的温暖转达至慰问对象，要轻车简从，减少陪同，讲求实效，不搞形式主义。要切实帮助教职工解决实际困难，确保教职工快乐平安过节。要认真做好节日期间的值班信访工作，落实各项应急处置方案，及时化解社会矛盾，维护社会和谐稳定。同时，要加强对反腐倡廉舆情特别是网络信息的搜集、研判和应对处置，营造健康积极的社会舆论氛围。

　　四、落实“两个责任”，严肃查处违纪行为

各单位行政和党组织主要负责人要切实履行主体责任，率先垂范，亲力亲为，部署和督察节日期间党风廉政建设工作。局纪工委监察室将积极履行监督职责，畅通监督举报渠道，强化对各单位节日期间党风廉政建设情况的监督检查，公开举报电话和信箱，开展明查暗访，认真受理职工群众投诉举报。加大对违规违纪行为查处力度，对有令不行、有禁不止、我行我素、顶风违纪的单位或个人坚决予以查处，及时通报曝光。严格执行“一案双查”和领导问责，既要对违规当事人严肃查处，也要严肃追究单位负责人的相关责任，并按照党风廉政建设责任制的相关规定予以处理，认真执好纪、问好责、把好关，确保节日期间风清气正。
    请各单位按通知要求，认真做好学习传达和自查，并将《江宁区教育系统2015年春节期间党风廉政和作风建设执行情况自查表》于3月6日前发送至监察室邮箱。有公车的单位请将《公务车辆节假日封存情况统计表》于2月7日前报局监察室。

局纪工委、监察室举报电话：52281696，投诉电子邮箱：jnqjyjjcs@163.com
附件1：《江宁区教育系统2015年春节期间党风廉政和作风建设执行情况自查表》
附件2：《公务车辆节假日封存情况统计表》

南京市江宁区教育局

2015年2月3日

附件1：江宁区教育系统2015年春节期间党风廉政和作风建设执行情况自查表

单位：                                         申报日期：

	内容
	自查情况

	廉政教育情况

	严明纪律情况

	作风建设情况

	落实两个责任情况

	学校

意见
	                              校长（书记）签名：

备注：此表务必于3月6日前发送至监察室邮箱jnqjyjjcs@163.com。
 附件2

公务车辆节假日封存情况统计表

填报单位（盖章）：                        填报时间：

	封存车辆

	序号
	车牌号
	封存地点
	管理负责人联系电话

填报人：                             负责人：

备注：1、此表有公车单位填写，无公车单位无需填写；

      2、此表于2月7日前报局监察室。